kerja yang tersedia (WKT) per tahun di unit rekam medis Rumah Sakit Mekar Sari di 

Bekasi.   

Ada lima atau enam hari kerja dalam seminggu, sesuai dengan kebijakan 

pemerintah dan Pedoman Penyusunan Rencana Kebutuhan Tenaga Kesehatan, Peraturan 

Menteri Kesehatan Nomor 33 Tahun 2015. Hal ini menunjukkan bahwa ada 312 (tiga 

ratus dua belas) hari (6 x 52 minggu) atau 260 (dua ratus enam puluh) hari (5 x 52 minggu) 

kerja dalam setahun. Setiap tahun, mereka memiliki 1.200 jam Waktu Kerja Tersedia 

(WKT), atau 72.000 menit (Kemenkes, 2015b).  

Menetapkan Komponen Beban Kerja Beserta Norma Waktunya

[...]

menit/tahun, dan membuat laporan bulanan 600 menit/tahun. Dari kedua data di atas 

diketahui bahwa dalam perhitungan SBK menggunakan jumlah WKT 72000 menit/tahun. 

Karena berdasarkan Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 33 Tahun 2015 WKT (Waktu 

Kerja Tersedia) sebesar 1200 (seribu dua ratus) jam atau 72.000 (tujuh puluh dua ribu) 

menit per tahun (Kemenkes, 2015b). 

Menentukan Standar Tugas Penunjang (STP) 

Tugas penunjang di Rumah Sakit Mekar Sari Bekasi mencakup mengikuti rapat 

dengan rata-rata waktu 120 menit/bulan, mengikuti seminar internal 120 menit/bulan, dan